
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ У -  2020 г. №
г. Красноуфимск

О внесении изменений в 
Постановление администрации городского округа Красноуфимск 
«Об утверждении Муниципальной программы городского округа 

Красноуфимск «Развитие системы образования в городском округе 
Красноуфимск в 2014 - 2024 годах» от 11.03.2016 № 173 (с изменениями и 

дополнениями, утвержденными Постановлениями администрации 
городского округа Красноуфимск от 13.04.2016 № 293, от 22.09.2016 № 

875, от 30.12.2016 № 1194, от 14.02.2017 № 116,14.03.2017 № 196,
05.05.2017 № 431, 06.07.2017 № 691, 06.09.2017 № 861, 20.09.2017 № 924, 

25.10.2017 № 1043, от 28.12.2017 № 1252, от 25.05.2018 № 387, от
06.06.2018 № 436, от 28.12.2018 № 945, от 12.03.2019 № 179, от 12.04.2019 
№ 279, от 03.06.2019 № 403, от 10.06.2019 № 429, от 01.10.2019 № 722, от

10.10.2019 № 742, от 30.12.2019 № 975,10.03.2020 № 142)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации городского округа 
Красноуфимск от 26.11.2014 № 1521 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
Красноуфимск», руководствуясь ст. 31, 48 Устава городского округа 
Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации городского округа 
Красноуфимск «Об утверждении Муниципальной программы городского 
округа Красноуфимск «Развитие системы образования в городском округе 
Красноуфимск в 2014 - 2024 годах» от 11.03.2016 № 173 (с изменениями и 
дополнениями, утвержденными Постановлениями администрации 
городского округа Красноуфимск от 13.04.2016 № 293, от 22.09.2016 № 875, 
от 30.12.2016 № 1194, от 14.02.2017 № 116, 14.03.2017 № 196, 05.05.2017 № 
431, 06.07.2017 № 691, 06.09.2017 № 861, 20.09.2017 № 924, 25.10.2017 №



1043, от 28.12.2017 № 1252, от 25.05.2018 № 387, от 06.06.2018 № 436, от
28.12.2018 № 945, от 12.03.2019 № 179, от 12.04.2019 № 279, от 03.06.2019 № 
403, от 10.06.2019 № 429, от 01.10.2019 № 722, от 10.10.2019 № 742, от
30.12.2019 № 975, 10.03.2020 № 142) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы 
городского округа Красноуфимск «Развитие системы образования в 
городском округе Красноуфимск в 2014 - 2024 годах», изложить в 
следующей редакции:

ВСЕГО: 8 678 712,6 тыс. руб. 
в том числе:
2014 год-5 7 8  432,5
2015 год-6 1 2  858,6
2016 год -  664 010,4
2017 год-6 7 0  614,9
2018 год-7 7 7  574,8
2019 год-8 5 1  497,8
2020 год-8 6 8  191,8
2021 год-8 5 5  230,6
2022 год -  897 298,8
2023 год-9 2 7  389,4
2024 год-9 7 5  613,0 
из них:
областной бюджет: 5 412 742,8 тыс. руб. 
в том числе:
2014 год-2 9 4  489,3
2015 год-3 1 7  976,8
2016 год-4 1 5  078,6
2017 год-4 2 1  316,5
2018 год-4 6 5  021,9
2019 год-5 0 4  052,0
2020 год-5 4 4  139,9
2021 год-5 6 9  220,9
2022 год -  602 945,2
2023 год-6 2 1  261,6
2024 год-6 5 7  240,1
федеральный бюджет: 6 509,0 тыс. руб. 
в том числе:
2014 год -  0,0
2015 год -  698,0
2016 год- 4  105,8
2017 год -  0,0
2018 год-787 ,2
2019 год-918 ,0
2020 год -  0,0
2021 год-0 ,0



2022 год -  0,0
2023 год -  0,0
2024 год -  0,0

местный бюджет: 3 259 460,7 тыс. руб.
в том числе:
2014 год-2 8 3  943,2
2015 год-2 9 4  183,8
2016 год-2 4 4  826,0
2017 год-2 4 9  298,4
2018 год-3 1 1  765,7
2019 год-3 4 6  527,8
2020 год-3 2 4  051,8
2021 год-2 8 6  009,7
2022 год-2 9 4  353,6
2023 год-3 0 6  127,8
2024 год-3 1 8  372,9
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования в городском округе Красноуфимск в 2014-2024 годах» 
Постановления изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 
социальной политике Ю.С. Ладейщикова.



Приложение № 2

к Муниципальной программе "Развитие системы образования 

в городском округе Красноуфимск в 2014-2024 годах"

План мероприятий муниципальной программы городского округа Красноуфимск 
"Развитие системы образования в городском округе Красноуфимск в 2014-2024 годах"

№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

120241
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 ВСЕГО НО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
8 678 712,6 578 432,5 612 858,6 664 010,4 670 614,9 777 574,8 851 497,8 868 191,8 855 230,6 897 298,8 927 389,4 975 613,0

2 федеральный бюджет 6 509,0 0,0 698,0 4 105,8 0,0 787,2 918,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 областной бюджет 5 412 742,8 294 489,3 317 976,8 415 078,6 421 316,5 465 021,9 504 052,0 544 139,9 569 220,9 602 945,2 621 261,6 657 240,1
4 местный бюджет 3 259 460,7 283 943,2 294 183,8 244 826,0 249 298,4 311 765,7 346 527,8 324 051,8 286 009,7 294 353,6 306 127,8 318 372,9
5 Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования в городском округе Красноуфимск"
6 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ
2 066 604,2 251 865,7 267 205,0 283 611,1 288 190,7 302 609,1 342 195,5 330 927,1 336 700,3 354 274,6 362 024,9 381 878,8

7 областной бюджет 1 300 663,1 126 170,0 134 390,7 189 475,0 191 931,6 202 560,9 219 021,9 237 113,0 249 498,0 264 493,0 268 652,0 284 771,0
8 местный бюджет 765 941,1 125 695,7 132 814,3 94 136,1 96 259,1 100 048,2 123 173,6 93 814,1 87 202,3 89 781,6 93 372,9 97 107,8
9 Мероприятие 1. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях:

1 291 130,4 122 221,0 130 307,0 189 475,0 191 931,6 201 560,9 218 521,9 237113,0 249 498,0 264 493,0 268 652,0 284 771,0 3,4,5,6,7

10 областной бюджет 1 291 130,4 122 221,0 130 307,0 189 475,0 191 931,6 201 560,9 218 521,9 237 113,0 249 498,0 264 493,0 268 652,0 284 771,0
11 Мероприятие 2. Организация 

предоставления дошкольного 
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях:

765 581,1 125 695,7 132 814,3 94 136,1 96 259,1 100 048,2 123 083,6 93 544,1 87 202,3 89 781,6 93 372,9 97107,8 3,4,5,6,7

12 местный бюджет 765 581,1 125 695,7 132 814,3 94 136,1 96 259,1 100 048,2 123 083,6 93 544,1 87 202,3 89 781,6 93 372,9 97 107,8
13 Мероприятие 33. Поддержка 

победителей конкурса среди 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
расположенных на территории 
Свердловской области, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
соответствии с целями и задачами 
проекта "Уральская инженерная 
школа":

1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 областной бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 40. Обеспечение 
деятельности службы ранней помощи 
при дошкольных образовательных 
учреждениях:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строхи задач, 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

120241
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

15 Мероприятие 17. Содержание и 
оснащение оборудованием вводимых 
дополнительных мест в муниципальных 
системах дошкольного образования:

8 032,7 3 949,0 4 083,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4

16 областной бюджет 8 032,7 3 949,0 4 083,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 Подпрограмма 2. "Ратвитие системы общего образования в городском округе Красноуфимск”
18 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ
2 027 280,9 239 284,1 254 007,5 266 506,5 275 077,7 292 770,0 337 365,5 362 269,6 370 542,4 390 552,3 406 793,6 428 820,5

19 областной бюджет 1 527 036,3 156 296,0 169 642,0 204 368,2 214 448,7 228 756,4 263 600,0 289 925,0 302 167,0 320 194,0 333 621,0 352 721,0
20 местный бюджет 500 244,6 82 988,1 84 365,5 62 138,3 60 629,0 64013,6 73 765,5 72 344,6 68 375,4 70 358,3 73 172,6 76 099,5
21 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях:

1 330 190,4 138 501,0 152311,0 183 183,8 183 607,6 195 562,4 228 265,6 248 759,0 262 466,0 278 904,0 287 769,0 305 035,0 10,11,20,21,22,23

22 областной бюджет 1 330 190,4 138 501,0 152 311,0 183 183,8 183 607,6 195 562,4 228 265,6 248 759,0 262 466,0 278 904,0 287 769,0 305 035,0
23 Мероприятие 4. Обеспечение 

деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций:

498 744,6 82 988,1 84 365,5 62 138,3 60 629,0 64 013,6 73 765,5 70 844,6 68 375,4 70358,3 73172,6 76 099,5 14,15

24 местный бюджет 498 744,6 82 988,1 84 365,5 62 138,3 60 629,0 64013,6 73 765,5 70 844,6 68 375,4 70 358,3 73 172,6 76 099,5
25 в том числе организация и создание 

условий для обеспечения питанием 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08

18 753,8 0,0 0,0 3 536,4 3 619,5 3 720,5 3 880,5 3 996,9 3 829,8 3 940,8 3 965,6 4 124,2

26 Мероприятие 5. Обеспечение питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях:

193 365,0 17 009,0 17 045,0 20 666,0 30333,0 32 726,0 34 825,0 40 761,0 39 701,0 41 290,0 45 852,0 47 686,0 16,17

27 областной бюджет 193 365,0 17 009,0 17 045,0 20 666,0 30 333,0 32 726,0 34 825,0 40 761,0 39 701,0 41 290,0 45 852,0 47 686,0
28 Мероприятие 47.Создание (обновление) 

материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах

1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 областной бюджет 0,0 0,0 о о о о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, , 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

*20241
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

30 местный бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Мероприятие 6. Обеспечение 

бесплатного проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, на городском, пригородном, 
в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы:

1 598,5 286,0 286,0 518,4 508,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,19

32 областной бюджет 1 598,5 286,0 286,0 518,4 508,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33 Мероприятие 32. Обеспечение 

дополнительных гарантий по 
социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях:

1 382,4 0,0 0,0 0,0 0,0 468,0 509,4 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 областной бюджет 1 382,4 0,0 0,0 0,0 0,0 468,0 509,4 405,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 Мероприятие 18. Поддержка 

муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих 
инновационные образовательные 
программы:

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,11,14,15

36 областной бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 Подпрограмма 3. ’’Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе Красноуфимск”
38 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ
455 975,2 50 182,9 54 738,5 57 720,1 63 269,3 67 662,0 80 832,8 81 569,6 78 811,4 81 290,0 84 541,7 87 923,2

39 областной бюджет 87 861,9 9 839,2 10 357,0 10 479,0 12 496,3 10 931,0 16 897,0 16 862,4 17 555,9 18 258,2 18 988,6 19 748,1
40 местный бюджет 368 113,3 40 343,7 44 381,5 47 241,1 50 773,0 56 731,0 63 935,8 64 707,2 61 255,5 63 031,8 65 553,1 68 175,1
41 Мероприятие 7. Организация 

предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования:

330 823,8 37 905,7 42 324,5 43 871,8 46 959,9 50 804,8 55 949,7 53 007,4 55 108,4 56 706,5 58 974,8 61 333,8 26,27,28

42 местный бюджет 330 823,8 37 905,7 42 324,5 43 871,8 46 959,9 50 804,8 55 949,7 53 007,4 55 108,4 56 706,5 58 974,8 61 333,8
43 Мероприятие 41. Обеспечение 

персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 299,9 5 151,6 0,0 0,0 0,0 0,0

44 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 299,9 5 151,6 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятииВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

*20241
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

45 Мероприятие 15. Обеспечение 
мероприятий по развитию материально- 
технической базы МАО УДО ДЮСШ:

323,6 241,6 0,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,27

46 областной бюджет 137,6 137,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 местный бюджет 186,0 104,0 0,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 Мероприятие 26. Развитие материально- 

технической базы муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей - детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва

122,0 0,0 0,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,27

49 областной бюджет 122,0 0,0 0,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 Мероприятие 16. Оснащение 

медицинского кабинета МАОУДО 
ДЮ СШ  медицинским оборудованием и 
изделиями медицинского назначения:

53,8 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,27

51 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 местный бюджет 53,8 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 Мероприятие 8. Обеспечение 

организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время в городском 
округе Красноуфимск:

25 188,7 11 981,8 12 414,0 2 418,2 2 582,4 4 684,7 5 589,7 5 576,5 5 234,9 5 386,7 5 602,2 5 826,2 30,31

54 областной бюджет 20 058,6 9 701,6 10 357,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 местный бюджет 25 188,7 2 280,2 2 057,0 2 418,2 2 582,4 4 684,7 5 589,7 5 576,5 5 234,9 5 386,7 5 602,2 5 826,2
56 Мероприятие 21. Обеспечение 

деятельности муниципального 
загородного оздоровительного лагеря:

5 409,5 0,0 0,0 869,1 1230,7 1 241,5 1 096,5 971,7 912,2 938,6 976,1 / 015,1 30,31

57 местный бюджет 5 409,5 0,0 0,0 869,1 1 230,7 1 241,5 1 096,5 971,7 912,2 938,6 976,1 1015,1
58 Мероприятие 22. Осуществление 

мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья:

61 877,1 0,0 0,0 10 357,0 10 552,2 10 931,0 15 050,9 14 986,0 15 585,5 16 208,9 16 857,3 17531,6 30,31

59 областной бюджет 61 877,1 0,0 0,0 10 357,0 10 552,2 10 931,0 15 050,9 14 986,0 15 585,5 16 208,9 16 857,3 17 531,6
60 Мероприятие 31. Реализация мер по 

поэтапному повышению средней 
заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования

1 944,1 0,0 0,0 0,0 1 944,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 областной бюджет 1 944,1 0,0 0,0 0,0 1 944,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, < 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

*20241
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

62 Мероприятие 38. Осуществление 
государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

12 090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 846,1 1 876,4 1 970,4 2 049,3 2 131,3 2 216,5

63 областной бюджет 12 090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 846,1 1 876,4 1 970,4 2 049,3 2 131,3 2 216,5
64 Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание граждан в городском округе Красноуфимск"
65 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 Мероприятие 9. Организация участия и 

проведение городских, областных 
мероприятий:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,35

68 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69 Подпрограмма 5. "Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций городского округа Красноуфимск"
70 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ
189 458,7 10 681,1 9 035,5 25 499,6 13 413,0 62 851,1 54 008,9 3 421,7 2 504,6 2 576,6 2 679,7 2 786,9

71 федеральный бюджет 6 509,0 0,0 698,0 4 105,8 0,0 787,2 918,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 областной бюджет 28 272,7 2 184,1 3 587,1 10 756,4 2 439,9 5 130,7 3 935,0 239,5 0,0 0,0 0,0 0,0
73 местный бюджет 154 676,9 8 497,0 4 750,4 10 637,4 10 973,1 56 933,2 49 155,9 3 182,1 2 504,6 2 576,6 2 679,7 2 786,9
74 Мероприятие 10. Обеспечение 

мероприятий по укреплению и развитию  
материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
организаций:

136 467,9 8 190,9 5 962,7 3 907,8 10 471,9 55 109,2 42 905,1 2 668,0 2 504,6 2 576,6 2 679,7 2 786,9 38,39

75 областной бюджет 3 295,5 939,0 2 356,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76 местный бюджет 136 467,9 7 251,9 3 606,2 3 907,8 10 471,9 55 109,2 42 905,1 2 668,0 2 504,6 2 576,6 2 679,7 2 786,9
77 Мероприятие 11. Создание в 

организациях отдыха детей и их  
оздоровления условий для отдыха и 
оздоровления детей, а также 
безбарьерной среды для детей всех групп 
здоровья:

11 933,5 2 490,2 1 862,8 1 855,3 158,3 1 274,0 3 778,8 514,1 0,0 0,0 0,0 0,0 43,44

78 областной бюджет 2 176,5 1 245,1 931,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79 местный бюджет 9 757,043 1 245,1 931,4 1 855,3 158,3 1 274,0 3 778,8 514.143 0,0 0,0 0,0 0,0
80 Мероприятие 25. Капитальный ремонт, 

приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей:

4 413,24 0,0 0,0 756,4 158,3 1 274,0 1 985,0 239,54 0,0 0,0 0,0 0,0

81 областной бюджет 4 413,24 0,0 0,0 756,4 158,3 1 274,0 1 985,0 239,54 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

*20241
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

82 Мероприятие 19. Резервный фонд 
администрации городского округа 
Красноуфимск:

112,8 0,0 112,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83 местный бюджет 112,8 0,0 112,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84 Мероприятие 20. Обеспечение в 

образовательных организациях условий 
для инклюзивного образования детей- 
инвалидов:

1 514,9 0,0 1 097,2 417,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,42

85 федеральный бюджет 698,0 0,0 698,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
86 областной бюджет 299,2 0,0 299,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
87 местный бюджет 517,7 0,0 100,0 417,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88 Мероприятие 23. Капитальный ремонт  

зданий и помещений муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
осуществляемый в рамках программы 
пСодействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых 
мест в общеобразовательных 
организациях ":

10311,9 0,0 0,0 10 000,0 311,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,39

89 областной бюджет 10311,9 0,0 0,0 10 000,0 311,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 Мероприятие 27.Капитальный ремонт  

зданий и помещений муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
осуществляемый в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых 
мест в общеобразовательных 
организациях», за счет субсидии из 
федерального бюджета:

4 105,8 0,0 0,0 4 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91 федеральный бюджет 4 105,8 0,0 0,0 4 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92 в том числе: МБОУ CLU № 1 1 655,8 0,0 0,0 1 655,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93 МКОУ ОШ 4 2 450,0 0,0 0,0 2 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 Мероприятие 24. Капитальный ремонт 

зданий и помещений муниципальных 
общеобразовательных организаций с 
созданием новых мест:

4 583,1 0,0 0,0 4 340,6 242,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95 местный бюджет 4 583,1 0,0 0,0 4 340,6 242,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 в том числе МБОУ СШ 2 0,0 0,0 0,0 0,0 242,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

(2024)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

97 Мероприятие 28. Софинансирование 
мероприятий по капитальному ремонту 
зданий и помещений муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
осуществляемому в рамках программы 
"Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых 
мест в общеобразовательных 
организациях" за счет субсидии из 
федерального бюджета:

116,0 0,0 0,0 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98 местный бюджет 116,0 0,0 0,0 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 в том числе: МБОУ СШ № 1 116,0 0,0 0,0 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 Мероприятие 29. Осуществление 

мероприятий, направленных на 
устранение нарушений, выявленных 
органами государственного надзора в 
результате проверок в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 969,700 0,0 0,0 0,0 1 969,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101 областной бюджет 1 969,7 0,0 0,0 0,0 1 969,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 в том числе МБОУ СШ № 1 1 969,7 0,0 0,0 0,0 1 969,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
103 Мероприятие 30. Софинансирование из 

местного бюджета мероприятий, 
направленных на устранение нарушений, 
ыявленных органами государственного 
надзора в результате проверок в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях:

100,4 0,0 0,0 0,0 100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 местный бюджет 100,4 0,0 0,0 0,0 100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 в том числе МБОУ СШ № 1 100,4 0,0 0,0 0,0 100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 Мероприятие 34. Создание в 

образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами 
качественного образования:

2 777,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 337,2 1 440,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107 федеральный бюджет 1 705,2 0,0 0,0 0,0 0,0 787,2 918,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108 местный бюджет 1 072,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,0 522,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109 Мероприятие 35. Обеспечение условий 

реализации муниципальными 
образовательными организациями в 
Свердловской области образовательных 
программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы:

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 областной бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 в том числе МБОУ СШ 9 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки задач, 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год (2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

(2024)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

112 местный бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИЗ в том числе МБОУ СШ 9 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114 Мероприятие 36. Замена оконных блоков 

в здании МАДОУ детский сад 2 за счет 
средств из резервного фонда 
Правительства Свердловской области

3 456,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3 456,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115 областной бюджет 3 456,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3 456,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
116 Мероприятие 42. Внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования на 
территории Свердловской области

900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117 областной бюджет 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
118 местный бюджет 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
119 Мероприятие 39. Приобретение малых 

архитектурных форм для МАДОУ ЦРР- 
детский сад за счет средстврезервного 
фонда Правительства Свердловской 
области

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 областной бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121 Подпрограмма 6. "Обеспечение реализации муниципальной программы городского округа Красноуфимск "Развитие системы образования в городском округе Красноуфимск в 2014-2024 годах"

122 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

293 811,5 26 418,7 27 872,1 30 673,1 30 664,2 51 682,6 37 095,1 90 003,8 66 671,9 68 605,3 71 349,5 74 203,6

123 областной бюджет 17 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 17 642,9 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
124 местный бюджет 276 168,6 26 418,7 27 872,1 30 673,1 30 664,2 34 039,7 36 497,0 90 003,8 66 671,9 68 605,3 71 349,5 74 203,6
125 Мероприятие 12. Обеспечение 

деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат):

42 014,0 3 108,2 2 897,5 3 388,0 3 294,8 3 536,8 4 204,5 4 443,7 4 069,4 4 187,3 4 354,8 4 529,0 51,52,53

126 местный бюджет 42 014,0 3 108,2 2 897,5 3 388,0 3 294,8 3 536,8 4 204,5 4 443,7 4 069,4 4 187,3 4 354,8 4 529,0
127 Мероприятие 13. Обеспечение 

деятельности МО Управление 
образования городского округа 
Красноуфимск, М АУ "ЦБ У СО":

326 549,6 23 260,5 24 974,6 27285,1 27369,4 30 502,9 32 249,6 34 007,1 30 127,4 31 001,1 32 241,1 33 530,8 49,50,51,52,53

128 местный бюджет 326 549,6 23 260,5 24 974,6 27 285,1 27 369,4 30 502,9 32 249,6 34 007,1 30 127,4 31 001,1 32 241,1 33 530,8
129 Мероприятие 37. Обеспечение оплаты 

труда работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже 
минимально размера оплаты труда

17 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 17 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

130 областной бюджет 17 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 17 642,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131 Мероприятие 14. Организация и 

проведение муниципальных мероприятий 
в сфере образования:

90,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,50,54,55

132 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
133 | местный бюджет 90,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строки

Наименование мероприятия/ источники 
расходов на финансирование

Объем средств на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строкй задач, 
целевых показателей на 

достижение которых 
направлены мероприятияВсего Первый год 

(2014)
Второй год 

(2015)
Третий год 

(2016)
Четвертый 
год(2017)

Пятый год 
(2018)

Шестой год 
(2019)

Седьмой год 
(2020)

Восьмой год 
(2021)

Девятый год 
(2022)

Десятый год 
(2023)

Одиннад
цатый год 

(2024)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

134 Мероприятие 43. Организация 
деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию 
и захоронению твердых коммунальных 
отходов

598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135 областной бюджет 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 местный бюджет 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137 Мероприятие 44. Осуществление 

мероприятий по обеспечению 
антитеррористической безопасности 
образовательных учреждений

125 758,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 188,9 21 976,9 22 614,2 23 518,8 24 459,6

138 местный бюджет 125 758,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 188,9 21 976,9 22 614,2 23 518,8 24 459,6
139 Мероприятие 45. Обеспечение 

образовательных учреждений 
медицинскими услугами и изделиями 
медицинского назначения

54 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 300,1 10 498,2 10 802,7 11 234,8 11 684,2

140 местный бюджет 54 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 300,1 10 498,2 10 802,7 11 234,8 11 684,2
141 Мероприятие 46. Капитальный ремонт, 

приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
образовательных организаций

8 064,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 064,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 местный бюджет 8 064,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 064,0 0,0 0,0 0,0 0,0


